
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

Godina XXVII 
Broj 3 

Ključ 
Ponedjeljak, 13.03.2023. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: - 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Zehra Čajić 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

1 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Zapisnika sa XXII redovne 
sjednice Općinskog vijeća, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.02.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa XXII redovne sjednice 
Općinskog vijeća Općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-384/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o izvršenju 
odluka i zaključaka sa XXII redovne sjednice 
Općinskog vijeća, Općinsko vijeće općine Ključ, 
na svojoj XXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I  

Usvaja se  Izvještaj o izvršenju Odluka i 
zaključaka sa XXII redovne sjednice Općinskog 
vijeća uz dopunu zaključka: 
Zaključak vijećnika Alena Šehića: “Da se prilikom 
prijema u radni odnos aplikanata u Opću bolnicu 
Sanski Most, da prednost licima sa područja 
Općine Ključ koji ispunjavaju uslove konkursa, 
kako bi taj broj ponovo iznosio najmanje 6 
uposlenika.“ 
  

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4. Vijećnik Alen Šehić 
5. Opća bolnica Sanski Most 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
Broj: 02-02-394/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluka o sufinansiranju troškova 
prevoza redovnih učenika srednjih škola na 
području općine Ključ za školsku 2022/2023. 
god, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2023 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o sufinansiranju troškova 
prevoza redovnih učenika srednjih škola na 
području općine Ključ za školsku 2022/2023. 
god. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za stručne poslove Općinskog načelnika, 
općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Služba za stručne poslove Općinskog 

načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-385/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

2 

 

Na osnovu članova 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko - sanskog kantona“, broj: 8/11), 
članova 23. i 118. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ, broj: 3/10 i 3/11) 
i članova 114. i 115. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.02.2023. godine 
donijelo je: 
 

O D L U K U 
o sufinansiranju troškova prevoza redovnih 

učenika srednjih škola 
 

Član 1. 
 

1) Općina Ključ će sufinansirati troškove 
prevoza redovnih učenika koji pohađaju 
srednje škole u Ključu ili Sanskom Mostu, a 
imaju prebivalište na području općine Ključ. 

2) Općina Ključ će sufinansirati mjesečne karte 
u skladu sa raspoloživim budžetskim 
sredstvima za sve učenike koji ispunjavaju 
sljedeće uslove: 
   - Da su redovni učenici srednjih škola u 
Ključu ili Sanskom Mostu, što dokazuju 
potvrdom 
     izdatom od nadležne srednje škole koju 
pohađaju.  
   - Da ne ostvaruju prava na besplatan 
prevoz po drugom osnovu, što dokazuju 
ovjerenom  
     izjavom roditelja/staratelja. 

 
Član 2. 

Na osnovu potvrda srednjih škola kojima se 
potvrđuje da učenici redovno pohađaju srednju 
školu na području općina Ključ ili Sanski Most, 
prevoz se sufinansira za sljedeće relacije: 

1. Sanica - Ključ - Sanica 
2. Donja Sanica - Ključ - Donja Sanica 
3. Biljani - Ključ - Biljani 
4. Hripavci - Ključ - Hripavci 
5. Krasulje - Ključ - Krasulje 
6. Donje Krasulje - Ključ - Donje Krasulje  
7. Velagići - Ključ - Velagići 
8. Pudin Han - Ključ - Pudin Han 
9. Velečevo - Ključ - Velečevo 
10. Dubočani - Ključ - Dubočani 
11. Humići - Ključ - Humići 
12. Kamičak - Sanski Most - Kamičak 

 
Član 3. 

Sufinansiranje troškova prevoza redovnih 
učenika srednjih škola provodiće se u skladu sa 
Pravilnikom o početku i završetku nastave i 
trajanju odmora učenika srednjih škola koji 

propisuje Ministarstvo obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta Unsko - sanskog kantona. 
 

Član 4. 
Nadležna općinska služba će blagovremeno 
obavijestiti učenike putnike putem sredstava 
javnog informisanja i web stranice Općine Ključ o 
terminu i načinu podnošenja prijave za 
sufinansiranje troškova prevoza.  
Po isteku roka za podnošenje prijava, nadležna 
općinska služba će sačinit spisak učenika kojima 
će se sufinansirati troškovi prevoza. 
 

Član 5. 
Ukoliko učenik prekine školovanje ili promijeni 
školu, odnosno mjesto školovanja, dužan je o 
istom da obavijesti nadležnu službu Općine Ključ 
u roku od 15 dana od dana nastale promjene. 
 

Član 6. 
Općinski načelnik će, u skladu sa ovom 
Odlukom, obezbijediti prevoznika za relacije 
navedene u članu 2. ove Odluke. 
 

Član 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Pravilnik o participiranju Općine Ključ u 
troškovima prevoza redovnih učenika srednjih 
škola na području općine Ključ, broj: 02-02-
2079/19 od 5.12.2019. godine. 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku Općine Ključ. 
 
Broj: 02-02-385/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
naknadama za rad u Općinskom vijeću općine 
Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I  

 Usvaja se  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
naknadama za rad u Općinskom vijeću općine 
Ključ. 
 
Odluku dostaviti: 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

3 

 

Služba za stručne poslove Općinskog načelnika, 
općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za stručne poslove Općinskog 
načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-386/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona (“Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona” broj: 8/11) i 
člana 23. stav (1) Statuta općine Ključ (“Službeni 
glasnik općine Ključ” broj: 3/10, 3/11), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj redovnoj XXIII  
sjednici, održanoj dana 28.02.2023. godine, 
donosi: 
 

ODLUKU 
 O izmjeni  i dopuni Odluke o naknadama za 

rad u Općinskom vijeću općine Ključ 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke 
o naknadama za rad u Općinskom vijeću općine 
Ključ  (“Službeni glasnik općine Ključ” broj: 1/14 i 
3/18) 

 
Član 2. 

Član 3. Stav (1)  Odluke  mijenja se i glasi: 
 

(1) Naknada za rad u Vijeću isplaćuje se u 
fiksnom iznosu za prisustvo sjednici, i to: 

a) presjedavajućoj Vijeća-  490,00 KM 
b) zamjeniku predsjedavajućeg Vijeća - 

450,00 KM 
c) vijećnicima - 400,00 KM 

 
 

Član 3. 
Član 6. Odluke  se briše. 
Član 6a postaje član 6. 
 

Član 4. 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromjenjene. 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  
objaviće se u "Službenom glasniku općine Ključ". 
 
Broj: 02-02-386/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Odluka o izmjeni i dopuni 
Odluke o Službenom glasniku općine Ključ, 
Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I  

 
Usvaja se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Odluku dostaviti: 
Služba za stručne poslove Općinskog načelnika, 
općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

 
II 
 

Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za stručne poslove Općinskog 
načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-387/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“, broj: 
8/11) i člana 23. Statuta Općine Ključ – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće Općine Ključ 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

4 

 

na svojoj XXIII sjednici održanoj dana 
28.02.2023. godine  donosi:  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o Službenom glasniku Općine Ključ 
 

Član 1. 
 

U Odluci o Službenom glasniku Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 14/15) član 
8. mijenja se i glasi: 
„Službeni glasnik Općine Ključ izdaje Općina 
Ključ, odnosno služba Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Općine Ključ kojoj je u djelokrugu 
rada uređivanje Službenog glasnika.“ 
 

Član 2. 
 

Član 11. mijenja se i glasi: 
 
„Štampanje „Službenog glasnika Općine Ključ“ 
vrši služba Jedinstvenog općinskog organa 
uprave Općine Ključ kojoj je u djelokrugu rada 
uređivanje Službenog glasnika ili pravno lice 
registrovano za obavljanje djelatnosti štampanja 
na način i po postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama BiH.“ 

 
Član 3. 

 
U članu 13. stav (1) mijenja se i glasi: 
 
„(1) Službeni glasnik Općine Ključ“ dostavlja se 
putem e-maila službama za upravu, Općinskom 
pravobranilaštvu, Općinskom sudu u Ključu, 
Policijskoj stanici Ključ, Poreznoj ispostavi Ključ, 
Klubovima vijećnika i nezavisnim vijećnicima.“ 
 
U istom članu stav (3) mijenja se i glasi: 
„(3) Pismeni zahtjev i dokaz o uplati iz stava (2) 
ovog člana dostavljaju se službi Jedinstvenog 
općinskog organa uprave Općine Ključ kojoj je u 
djelokrugu rada uređivanje Službenog glasnika.” 
 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u „Službenom glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-387/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom Odluka o II izmjeni i dopuni Odluke o 
plaćama i naknadama Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca, savjetnika Općinskog 
načelnika, državnih službenika i namještenika u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

      I  
 

Usvaja se  Odluka o II izmjeni i dopuni Odluke o 
plaćama i naknadama Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca, savjetnika Općinskog 
načelnika, državnih službenika i namještenika u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Ključ 
 
Odluku dostaviti: 
Služba za stručne poslove Općinskog načelnika, 
općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

 
II 
 

Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za stručne poslove Općinskog 
načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
Broj: 02-02-388/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

5 

 

Na osnovu člana 23. Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
br. 45/10, 111/12 i 20/17), člana 23. Zakona o 
plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 11/15 i 24/18), člana 25. 
Kolektivnog ugovora za službenike organa 
uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 6/20, 11/21 i 5/22) i člana 23. Statuta općine 
Ključ - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Ključ na svojoj XXIII redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.02.2023. godine, donijelo je:  
 
 

O D L U K U 
o II izmjeni i dopuni Odluke o plaćama i 

naknadama Općinskog načelnika, 
Općinskog pravobranioca, savjetnika 

Općinskog načelnika, državnih službenika i 
namještenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Ključ 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci o plaćama i naknadama Općinskog 
načelnika, Općinskog pravobranioca, 
savjetnika Općinskog načelnika, državnih 
službenika i namještenika u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 7/21 i 
7/22) u članu 21. stav 1) dodaje se treća 
alineja i glasi: 
 
„ - za vozače u iznosu od 10% od osnovne 
plaće“ 
 

Član 2. 
 

Općinski načelnik dužan je uskladiti Pravilnik o 
plaćama i naknadama u roku od 15 od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Član 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenom glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-388/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluka o dodjeli na upravljanje 
prostorom II diletacije Doma kultura u Ključu, 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o  dodjeli na upravljanje 
prostorom II diletacije Doma kultura u Ključu, uz 
dopunu zaključka. 
Zaključak Statutarno pravne komisije: “Da se na 
narednoj sjednici OV u dnevni red uvrsti tačka 
finansijski izvještaj o radu od ovlaštenog 
knjigovodstva koji se odnosi na prostor II 
diletacije Doma kulture u Ključu koji je dat na 
upravljanje Udruženju žena „Ključki biseri“.  
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno 
komunalne, imovinsko pravne i geodetske 
poslove 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno 

komunalne, imovinsko pravne i geodetske 
poslove 

5. Udruženje žena „Ključki biseri“ 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-389/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o principima 
lokalne samouprave USK-a („Službeni glasnik 
Unsko Sanaskog Kantona“, broj 8/11) i člana 
23.stav 1. Statuta općine Ključ („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj (3/10 i 3/11) Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXIII sjednici održanoj 
dana 28.02.2023. godine, donosi 
 

 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

6 

 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli na upravljanje prostorom II diletacije  

Doma kulture u Ključu  
 

Član 1. 
Ovom odlukom Udruženju žena „Ključki biseri“ 
Ključ, dodjeljuje se na upravljanje i korištenje 
prostor II diletacije Doma kulture u Ključu u ulici 
Branilaca BIH bb (prvi i drugi sprat) ukupne 
površine cca 423,11 m2. 
Prostor II diletacije Doma kulture u Ključu u ulici 
Branilaca BIH bb (prvi i drugi sprat) se dodjeljuje 
na period od 01.01.-30.06.2023.godine bez 
naknade. 
  

Član 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Ključ da  
sa Udruženjem žena „Ključki biseri“ Ključ, 
zaključi Ugovor o upravljanju i korištenju 
navedenog prostora, kojim će se regulisati 
međusobna prava i obaveze. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
ista će se objaviti u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj: 02-02-389/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Odluke o prodaji vozila u 
vlasništvu Općine Ključ, Općinsko vijeće općine 
Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se  Odluke o prodaji vozila u vlasništvu 
Općine Ključ. 
 
Odluku dostaviti: 
Služba za privredu, razvoj i turizam 

II 
Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za privredu, razvoj i turizam 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

Broj: 02-02-390/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona(„ Službeni 
glasnik Unsko- sanskog kantona“,  broj: 8/11) i 
člana 23. Statuta Općine Ključ („ Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXIII sjednici, održanoj 
dana 28.02.2023. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o prodaji vozila u vlasništvu Općine Ključ 
 

Član 1. 
(Predmet) 

 
(1) Ovom Odlukom utvrđuje se pristupanje 

prodaji vozila u vlasništvu Općine Ključ, i to 
putem licitacije (usmeno javno nadmetanje). 

(2) Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Ključ 
da u ime i za račun Općinskog vijeća općine 
Ključ izvrši sljedeće radnje: 

a) Objavljivanje oglasa o licitaciji za 
prodaju predmeta prodaje, 

b) Provođenje postupka licitacije, 
c) Imenovanje Komisije za provođenje 

postupka javnog nadmetanja 
d) Donošenje odluke o proglašenju 

najpovoljnijih ponuđača 
e) Zaključivanje i potpisivanje ugovora o 

prodaji sa najpovoljnijim ponuđačima i 
f) Izvršavanje drugih radnji u cilju 

provođenja postupka prodaje 
 

Član 2. 
(Podaci o vozilima) 

 
Predmet prodaje su vozila sljedećih 
karakteristika: 

 
 VOZILO 1 VOZILO 2 VOZILO 3 

VRSTA 
VOZILA 

N-3- 
TERETNO 
VOZILO 

N-3- 
TERETNO 
VOZILO 

M1 - 
Putnički 
automobil 

MARKA VOLVO SAURER LADA NIVA 

TIP VOZILA FL 6 2 DM 21214 

BROJ 
ŠASIJE 

YB1E6A4AZ
LB450185 

30785 XTA212140
71847799 

OBLIKE 
KAROSERIJ
E 

SG-RADNI-
VATROGAS
NI 

SG-RADNI-
VATROGAS
NI 

TERENSKO 

GODINA 
PROIZVOD
NJE 

1990 1966 2007 

BOJA 
VOZILA 

CRVENA CRVENA ZELENA 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

7 

 

BROJ 
SJEDIŠTA 

7 7 5 

RADNI 
OBIM 
MOTORA U 
CM

3
 

5480 8101 1690 

MAKSIMAL
NA SNAGA 
U KW 

132 169 59 

VRSTA 
GORIVA 

DIZEL DIZEL BENZIN 

BROJ 
MOTORA 

TD61F9345
0012Z 

93411CT30 2121485879
47 

 
Vozila su u voznom stanju. 

 
Član 3. 

(početna prodajna cijena) 
 

Početne prodajne cijene vozila iz člana 2. stav 1. 
ove Odluke iznose kako slijedi: 

 VOZILO 1  -  3.500,00 KM 
 VOZILO 2  -  4.050,00 KM 
 VOZILO 3  -  850,00 KM 

Ukoliko se nakon licitacije ne uspije dobiti 
utvrđena cijena,  raspisaće se ponovna licitacija 
a vozila će biti prodana najpovoljnijem ponuđaču 
pod uslovom da konačna cijena ne smije biti 
manja od 50 % početne cjene.  
 

Član 4. 
(Način polaganja kapare) 

 
(1) Ponuđači u postupku po oglasu u licitaciji 

dužni su uz prijavu za učešće na licitaciji 
dostaviti dokaz  o uplaćenoj kapari za 
učešće na licitaciji za prodaju vozila iz člana 
2 ove Odluke koja iznosi 10% od početne 
prodajne cijene vozila. 

(2) Kapara iz prethodnog stava uplaćuje se na 
transakcijski račun Općine Ključ broj 
199400055683041.  

 
Član 5. 

(Način i uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene) 
 

(1) Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu vozila 
iz člana 2. ove Odluke uplatiti na račun iz 
člana 4. ove Odluke najkasnije u roku od 
sedam dana od datuma kada ga prodavac 
pozove da to učini,  s tim da se iznos 
uplaćene kapare uračunava u postignutu 
prodajnu cijenu. 

(2) Sa najpovoljnijim ponuđačem kao kupcem 
kupoprodajni ugovor će se zaključiti u roku 
do trideset dana od datuma održavanja 
licitacije, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Općinskog pravobranilaštva općine Ključ. 

 
 
 
 
 

Član 6. 
(Vrijeme i način predaje vozila kupcima) 

 
Vrijeme i način predaje vozila u posjed kupcima 
će biti regulisani ugovorom o prodaji vozila. 
 

Član 7. 
(Provođenje postupka licitacije) 

 
Postupak javne licitacije za prodaju vozila iz 
člana 2. ove Odluke će provesti Komisija za 
provođenje javnog nadmetanja, koju će 
imenovati Općinski načelnik. 
 

Član 8. 
(Ostali uslovi prodaje) 

 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da ostale uslove 
prodaje koji budu od značaja za postupak, 
propiše oglasom o licitaciji. 

 
Član 9 . 

Sredstva od prodaje vatrogasnog vozila su 
namjenska sredstva i koristiće se za opremanje 
vatrogasne jedinice. 

 
Član 10 . 

(Stupanje na snagu) 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-390/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), člana 94. 
stav 1. tačka c. i 95. Zakona o radu („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 26/16, 89/18 i 
44/22), a povodom razmatranja Obavijesti 
Općinskog pravobranioca, broj: OP-87/23 od 
17.02.2023. godine, Općinsko vijeće općine 
Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

- Zadužuje se Općinski načelnik Općine Ključ 
da sa Općinskim pravobraniocem Smajilom 
Džaferagićem, imenovanim Rješenjem 
Općinskog vijeća Općine Ključ, broj: 02-02-
2358/21 od 28.12.2021. godine, na mandat 
od 4 godine, zaključi Sporazum o 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

8 

 

produžetku rada, odnosno prestanku radnog 
odnosa zaključno sa 31.12.2023. godine.  

- Zadužuje se Služba za stručne poslove 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, 
opću upravu i društvene djelatnosti da 
raspiše konkurs za izbor Općinskog 
pravobranioca, a kako bi s konkursna 
procedura završila do 31.12.2023. godine. 
Ukoliko se procedura izbora novog 
Općinskog pravobranioca završi prije ovog 
termina, u tom slučaju prestaje mandat 
sadašnjem Općinskom pravobraniocu. 

 
II 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Općinskom pravobraniocu, 
4. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
5. Služba za stručne poslove Općinskog 

načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-391/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu 
općinskog pravobranilaštva, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.02.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 
 

 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog 
pravobranilaštva Općine Ključ za 2022. godinu. 
 

II 
 

Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 

4. Općinskom pravobraniocu 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-392/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o davanju saglasnosti na 
Cjenovnik usluga prikupljanja, odvoza i 
deponovanja kućnog otpada na području općine 
Ključ Javno komunalnom preduzeću „RAD“ Ključ,  
, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

  
Usvaja se Odluka o davanju saglasnosti na 
Cjenovnik usluga prikupljanja, odvoza i 
deponovanja kućnog otpada na području općine 
Ključ Javno komunalnom preduzeću „RAD“ Ključ. 

 
II 
 

Odluku dostaviti :  
JKP „RAD“ doo Ključ 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JKP „RAD“ 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-393/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

9 

 

Na osnovu člana 12. i 21.Zakona o principima 
lokalne samouprave Unsko-sanskog kantona 
(„Službene glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 
8/11) i člana 23. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj 3/10 i 3/11), Općinsko 
vijeće općine Ključ na svojoj XXIII sjednici 
održanoj dana 28.02.2023.godine d o n o s i 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju saglasnosti na Cjenovnik usluga 
prikupljanja, odvoza i deponovanja kućnog 

otpada na području općine Ključ Javno 
komunalnom preduzeću "RAD" Ključ 

 
Član 1. 

 
Kao osnivač subjekta Javno komunalnog 
preduzeća "RAD "d.o.o. Ključ, a shodno zahtjevu 
Javnog preduzeća, dajemo saglasnost na 
Prijedlog Cjenovnika usluga prikupljanja, odvoza 
i deponovanja kućnog otpada na području općine 
Ključ, Javnom komunalnom preduzeću "RAD" 
d.o.o. Ključ, skraćenog naziva JKP "RAD" d.o.o. 
Ključ, sa sjedištem u ulici Branilaca BiH bb u 
Ključu.  
 

Član 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku“ općine 
Ključ. 

 
Broj:02-02-393/23                                           
Ključ, 03.03.2023.godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 27. Statuta JKP „RAD“ doo 
Ključ (br. 81/12 i 483/17) i Odluke o sakupljanju i 
tretiranju komunalnog otpada i opće odredbe 
(Službeni glasnik općine Ključ, br. 10/2013 i 
1/23), Nadzorni odbor JKP „RAD“ doo Ključ na 
svojoj VII sjednici održanoj dana 26.01.2023. 
godine usvaja 
 

C J E N O V N I K 
usluga prikupljanja, odvoza i deponovanja 
kućnog otpada na području općine Ključ 

 
1. Cijena odvoza kućnog otpada za 

domaćinstva se dijeli na fiksni i varijabilni 
dio. 

2. Sva domaćinstva će plaćati jednak fiksni dio 
cijene (paušal) po stambenoj jedinici, koji će 
pokriti osnovne troškove usluge prikupljanja, 
odvoza i deponovanja otpada, a koji ne ovisi 
direktno od količine proizvedenog otpada i 

iznosi 4,50 KM mjesečno po stambenoj 
jedinici. 

3. Varijabilni dio cijene usluge obračunava se 
po članu domaćinstva u iznosu od 2,80 KM 
mjesečno. 

4. Za domaćinstva koja nemaju stalnu adresu 
boravka na području općine Ključ 
(povremeni korisnici usluga odvoza otpada) 
fiksni dio cijene se obračunava za svaki 
mjesec, a varijabilni dio cijene se 
obračunava za šest mjeseci godišnje. 

5. Za domaćinstva koja imaju stalnu adresu 
boravka na području općine Ključ, a imaju 
povremene članove (studenti, učenici na 
školovanju van općine Ključ i sl.) koji 
pripadaju tom domaćinstvu, varijabilni dio za 
povremene članove se obračunava za dva 
mjeseca godišnje. 

6. Korisnici stalne novčane pomoći od strane 
JU „Centar za socijalni rad“ Ključ se 
oslobađaju obaveze plaćanja troškova 
redovnog odvoza otpada. 

7. Maksimalan broj članova domaćinstva koji 
se uzima u obzir za obračun mjesečnog 
računa je 5 (pet) članova. 

8. Sva domaćinstva koja se nalaze na području 
na kom je organizovan redovan odvoz 
otpada su dužna plaćati usluge odvoza 
otpada. Ove obaveze su oslobođena 
domaćinstva koja su od mjesta odlaganja 
otpada tj. rute kamiona za prikupljanje 
otpada udaljena više od 300 metara. 

9. U cijenu usluga je uračunat i odvoz 
kabastog otpada koji će biti organizovan dva 
puta godišnje o čemu  će korisnici usluga biti 
obaviješteni putem sredstava javnog 
informisanja ili putem sekretara MZ-a. 

10. U cijenu usluga nije uračunat PDV. 
 
Broj: 29/23 
Ključ, 26.01.2023. godine 

Predsjednica Nadzornog odbora 
Azra Kujundžić, s.r. 

 
 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXIII 
sjednici održanoj 28.02.2023.godine dalo je svoju 
SAGLASNOST na ovaj Cjenovnik usluga. 
Cjenovnik usluga će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“, a primjenjivat će se od 
01.05.2023.godine. 

 
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
 
 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

10 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu sa 
finansijskim izvještajem Općinske izborne 
komisije općine Ključ za 2022.godinu, Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.02.2023. godine u 
Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se  Izvještaj o radu sa finansijskim 
izvještajem Općinske izborne komisije općine 
Ključ za 2022.godinu 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Općinskoj izbornoj komisiji Općine Ključ 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-395/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o 
implementiranim projektima NVO koji su 
finansirani iz Budžeta općine Ključ u 2022. 
godini, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se  Izvještaj o implementiranim projektima 
NVO koji su finansirani iz Budžeta Općine Ključ u 
2022. godini 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za stručne poslove Općinskog 
načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
Broj: 02-02-396/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Plan i program rada JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2023. godinu, 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2023. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Usvaja se Plan i program rada JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2023. godinu, uz 
dopunu zaključka: 
Zaključak vijećnika Šehić Alena: „Obavezuje se 
centar za birački spisak da nam dostavi izvještaj 
o radu, odnosno probleme zašto se umrli nalaze 
na biračkom spisku. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ 
5. Centar za birački spisak 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-397/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o radu 
Komisije za procjenu prometne vrjednosti 
nekretnina za 2022. godinu, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.02.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

11 

 

Z A K L J U Č A K 
 

      I  
Prihvata se Informacije o radu Komisije za 
procjenu prometne vrjednosti nekretnina za 
2022. godinu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za prostorno uređenje, stambeno 
komunalne, imovinsko pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
Broj: 02-02-398/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ  („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o provođenju 
prostorno-planske dokumentacije na području 
općine Ključ za 2022. godinu, Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XXIII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 28.02.2023. godine u Ključu, 
usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 
 

      I  
Usvaja se Izvještaj o provođenju prostorno-
planske dokumentacije na području općine Ključ 
za 2022. godinu 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1.Općinskom načelniku, 
2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća 
4.Služba za prostorno uređenje, stambeno 
komunalne, imovinsko pravne i geodetske 
poslove 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
Broj: 02-02-399/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Plan rada i finansijskog poslovanja 
JU „Centar za socijalni rad“ Ključ za 2023. 
godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.02.2023. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Plan rada i finansijskog poslovanja JU 
„Centar za socijalni rad“ Ključ za 2023. godinu 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 
4. JU „Centar za socijalni rad“ 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-400/23 
Ključ, 03.03.2023. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 35/05), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 
8/11), člana 39. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Ključ za 2023. godinu broj: 02-02-170/23 
od 06.02.2023. godine i člana 40. Statuta Općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), Općinski načelnik općine Ključ, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o načinu utroška sredstava iz budžeta općine 
Ključ za 2023. godinu sa ekonomskog koda 

614200 – grantovi pojedincima – pomoć 
porodiljama 

 
I 

Sredstva iz Budžeta općine Ključ za 2023. 
godinu, koja su planirana na ekonomskom kodu 
614200 – grantovi pojedincima – pomoć 
porodiljama u iznosu od 20.000,00 KM, imaju se 
utrošiti na sljedeći način: 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

12 

 

a)  porodiljama koje su u radnom odnosu, 
utvrđuje se pravo na naknadu u iznosu od 
200,00 KM i 

b)  porodiljama koje nisu u radnom odnosu, 
utvrđuje se pravo na naknadu u iznosu od 
500,00 KM. 

 
II 

Utrošak sredstava sa navedenog ekonomskog 
koda, izvršit će se i na način da se porodiljama u 
radnom odnosu i porodiljama koje nisu u radnom 
odnosu, iznos naknade iz tačke I ove Odluke, 
poveća i to: 
a) porodiljama koje su u radnom odnosu i 

porodiljama koje nisu u radnom odnosu, za 
rođenje trećeg djeteta, isplati dodatna 
naknada u iznosu od 200,00 KM i  

b) porodiljama koje su u radnom odnosu i 
porodiljama koje nisu u radnom odnosu, za 
četvrto i svako naredno rođeno dijete, isplati 
dodatna naknada u iznosu od 500,00 KM.  
  

 
III 

Naknada iz tačke I i II ove Odluke isplaćuje se 
jednokratno, na način da se po izvršnosti rješenja 
o utvrđivanju prava na naknadu isplati cjelokupan 
iznos naveden u rješenju. 

 
IV 

(1) Rješenje o utvrđivanju prava na naknadu iz 
tačke I i II ove Odluke, donosi JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ, na osnovu zahtjeva 
stranke ili po službenoj dužnosti, ako 
raspolaže sa dovoljno podataka na osnovu 
kojih bi se moglo utvrditi pravo iz tačke I i II 
ove Odluke. 

(2) Rješenje iz prethodnog stava izvršava 
Služba za finansije i trezor Općine Ključ, u 
skladu sa raspoloživim sredstvima. 

 
V 

Naknada iz tačke I i II ove Odluke uplaćuje se na 
račune korisnika putem poslovnih banaka. 

 
VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02.02-693/23 
Ključ, 16.02.2023. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 35/05), člana 27. Zakona o 

lokalnoj samoupravi Unsko – sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko – sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta općine Ključ 
(„Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) 
, člana 66. Pravilnika o knjigovodstvu budžeta 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 60/14) i  Koeficijenta rasta 
cijena u Federaciji BiH u decembru 2022.godine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 6/23), Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 
 

O D L U K U 
o vršenju revalorizacije osnovnih sredstava 

na dan 31.12.2022. godine  
Jedinstvenog općinskog organa uprave 

općine uprave općine Ključ. 
 
I 

Jedinstveni općinskog organa uprave općine 
Ključ vrši povećanje vrijednosti, nabavne 
vrijednosti  sredstava, ispravke vijednosti i 
efekata revalorizacije na teret izvora sredstava  
na dan 31.12.2022.godine, u skladu sa 
koeficijentom rasta cijena proizvođača 
industrijskih proizvoda za 2022.godinu u iznosu 
od 0,174. 
 

II 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 
finansije i trezor Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Ključ.  

 
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 
provest će se knjigovodstveno sa 
31.12.2022.godine i objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-45- 256 /23 
Ključ, 13.02.2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, člana 40.Statuta 
općine Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
3/10 i 3/11) i članova 218. i 219. Zakona o 
upravnom postupku Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Nalaže se prihvatanje i plaćanje računa sa 
brojevima: 
a)02-1/2023 izdatog od DOO "Avita" Ključ u 
iznosu od 48,00 KM i  
b)računa broj 514/PS-PN izdatog od "Avaz-roto 
press" DOO Sarajevo u iznosu od 31,50 KM za 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

13 

 

koje nisu provedena procedura nabavke 
propisana Zakonom o javnim nabavkama BiH.  
 

II 
Plaćanje računa iz tačke 1.a) izvršiti iz sredstava 
sa ekonomskog koda 613900-reprezentacija. 
Plaćanje računa iz tačke 1.b) izvršiti iz sredstava 
sa ekonomskog koda 613900-izdaci za 
informisanje i objave konkursa. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 01-11-3-153/23 
Ključ, 15.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Crvenog križa općine Ključ, a na osnovu člana 
27.Zakona o lokalnoj samoupravi USKantona 
("Službeni glasnik USkantona", broj 8/11), člana 
40.Statuta općine Ključ ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 24.Odluke i 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2023.godinu 
("Službeni glasnik općine Ključ", broj 2/23), člana 
3.Pravilnika o korištenju tekuće budžetske 
rezerve ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
1/19) i članova 218. i 219. Zakona o upravnom 
postupku Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“ broj 2/98 i 48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 500,00 
KM (petsto konvertibilnih maraka) Crvenom križu 
općine Ključ za pomoć ugroženoj porodici.  
 

II 
Odobrena sredstva će se koristiti isključivo po 
zahtjevu Crvenog križa općine Ključ. 
Crveni križ općine Ključ je dužno sačiniti i 
dostaviti Izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do 31.03.2023.godine, a 
eventualno neutrošena sredstva, dužno je vratiti 
na transakcijski račun općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
Sredstva iz tačke I ovog zaključka će se isplatiti 
na račun Crvenog križa općine Ključ broj 

1990440002012266 otvoren kod Sparkasse bank 
BiH, poslovnica u Ključu 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-272/23 
Ključ, 15.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Udruženja "Demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 92-95" općine Ključ, a na 
osnovu člana 27.Zakona o lokalnoj samoupravi 
USKantona ("Službeni glasnik USkantona", broj 
8/11), člana 40.Statuta općine Ključ ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 
24.Odluke i izvršavanju budžeta Općine Ključ za 
2023.godinu (broj Odluke 02-02-170/23 od 
03.02.2023.godine), člana 3.Pravilnika o 
korištenju tekuće budžetske rezerve ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 1/19) i 218. i 219. 
Zakona o upravnom postupku Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 
48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 300,00 
KM (tristotine konvertibilnih maraka) Udruženju 
"Demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95" općine Ključ.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
plaćanje prevoza članovima Udruženja na 
obilježavanje slamanja neprijateljske "Februarske 
ofanzive" koja će se obilježiti dana 
11.02.2023.godine na lokaciji Spahići-Jezero-
Nuglovi. 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.03.2023.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

14 

 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-101/23 
Ključ, 07.02.2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Fondacije za utvrđivanje istine o stradanju 
civilnog stanovništva i ratnih zarobljenika 
Bosanske Krajine, a na osnovu člana 27.Zakona 
o lokalnoj samoupravi USKantona ("Službeni 
glasnik USkantona", broj 8/11), člana 40.Statuta 
općine Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
3/10 i 3/11), člana 52.Odluke o izvršavanju 
budžeta Općine Ključ za 2023.godinu ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 2/23) i člana 218. i 
219. Zakona o upravnom postupku Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj 2 
98 i 48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 
4.000,00 KM (četirihiljade konvertibilnih maraka) 
Fondaciji za utvrđivanje istine o stradanju civilnog 
stanovništva i ratnih zarobljenika Bosanska 
Krajina.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
potrebe sufinansiranje potreba Udruženja. 
Fondacija je dužna sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
30.11.2023.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se 
sa Konta 614300 Grantovi neprofitnim 
organizacijama-Fondaciji za utvrđivanje istine o 
stradanju civilnog stanovništva i ratnih 
zarobljenika Bosanske Krajine, a prenos će se 
izvršiti na račun Fondacije broj 
1414755320006929 otvoren kod BBI banka 
d.d.Sarajevo. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-433/23 
Ključ, 10.03.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Udruženja logoraša Ključ, a na osnovu člana 
27.Zakona o lokalnoj samoupravi USKantona 
("Službeni glasnik USkantona", broj 8/11), člana 
40.Statuta općine Ključ ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 24.Odluke i 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2023.godinu 
(broj Odluke 02-02-170/23 od 
03.02.2023.godine), člana 3.Pravilnika o 
korištenju tekuće budžetske rezerve ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 1/19) i 218. i 219. 
Zakona o upravnom postupku Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 
48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 150,00 
KM (stopedeset konvertibilnih maraka) Udruženju 
logoraša Ključ.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
plaćanje odlaska i prevoza članovima Udruženja 
u posjetu logoru STARA GRADIŠKA. 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.03.2023.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-166/23 
Ključ, 03.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

15 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Udruženja "Reakcija" Sarajevo, a na osnovu 
člana 27.Zakona o lokalnoj samoupravi 
USKantona ("Službeni glasnik USkantona", broj 
8/11), člana 40.Statuta općine Ključ ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 
24.Odluke i izvršavanju budžeta Općine Ključ za 
2023.godinu (broj Odluke 02-02-170/23 od 
03.02.2023.godine), člana 3.Pravilnika o 
korištenju tekuće budžetske rezerve ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj 1/19) i 218. i 219. 
Zakona o upravnom postupku Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 
48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 
2.000,00 KM (dvijehiljade konvertibilnih maraka) 
Udruženju "Reakcija" Sarajevo.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
plaćanje faze montiranja i finalizacije filma o 
generalu Mehmedu Alagiću. 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.09.2023.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve na žiro račun podnosioca 
zahtjeva broj 1861820310064895 otvoren kod 
Ziraat Banke BiH. 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-353/23 
Ključ, 23.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Medžlisa Islamske zajednice Ključ-Izvršni odbor, 
a na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USKantona ("Službeni glasnik 
USkantona", broj 8/11), člana 40.Statuta općine 
Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 
3/11), člana 49.Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Ključ za 2023.godinu ("Službeni glasnik 
općine Ključ", broj 2/23) i člana 218. i 219. 
Zakona o upravnom postupku Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 
48/99 ) d o n o s i 

 
Z A K L J U Č A K 

I 
Odobrava se isplata novčanog iznosa od 
5.000,00 KM (pethiljada konvertibilnih maraka) 
Medžlisu Islamske zajednice općine Ključ.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
rekonstrukciju unutrašnjosti gradske džamije u 
Ključu (sanacija estriha i krečenja klanjačkog 
prostora). Medžlis Islamske vjerske zajednice 
Ključ-Izvršni odbor je dužno sačiniti i dostaviti 
Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava 
najkasnije do 31.09.2023.godine, a eventualno 
neutrošena sredstva, dužno je vratiti na 
transakcijski račun općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se 
sa Konta 614300 Grantovi neprofitnim 
organizacijama-vjerske zajednice, a prenos će se 
izvršiti na račun Medžlisa Islamske zajednice 
Ključ broj 1990440001850082 otvoren kod 
Sparkasse bank NiH, poslovnica Ključ. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-226/23 
Ključ, 14.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Sindikalne organizacije  OŠ "15 APRIL" Ključ, a 
na osnovu člana 27.Zakona o lokalnoj 
samoupravi USKantona ("Službeni glasnik 
USkantona", broj 8/11), člana 40.Statuta općine 
Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 
3/11), člana 24.Odluke i izvršavanju budžeta 
Općine Ključ za 2023.godinu (Sl.glasnik) člana 
3.Pravilnika o korištenju tekuće budžetske 
rezerve ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
1/19) i 218. i 219. Zakona o upravnom postupku 
Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 2/98 i 48/99 ) d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 350,00 
KM sindikalnoj organizaciji Osnovne škole "15 
APRIL"Ključ.  



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

16 

 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
plaćanje prevoza učenika sa područja MZ 
Velečevo-Dubočani i MZ Humići. 
Sindikalna organizacija je dužno sačiniti i 
dostaviti Izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava najkasnije do 31.06.2023.godine , a 
eventualno neutrošena sredstva, dužno je vratiti 
na transakcijski račun općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz člana I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-157/23 
Ključ, 03.02.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Udruženja porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ, a na osnovu člana 27.Zakona o 
lokalnoj samoupravi USKantona ("Službeni 
glasnik USkantona", broj 8/11), člana 40.Statuta 
općine Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
3/10 i 3/11), člana 24.Odluke i izvršavanju 
budžeta Općine Ključ za 2023.godinu (broj 
Odluke 02-02-170/23 od 03.02.2023.godine), 
člana 3.Pravilnika o korištenju tekuće budžetske 
rezerve ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
1/19) i 218. i 219. Zakona o upravnom postupku 
Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 2/98 i 48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 150,00 
KM (stopedeset konvertibilnih maraka) Udruženju 
porodica šehida i poginulih boraca općine Ključ.  
 

II 
Odobrena sredstva će se isključivo koristiti za 
sufinansiranje troškova odlaska na operacioni 
zahvat člana udruženja u Sarajevo. 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.06.2023.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve i isplatit će se na žiroračun 

broj 1990440002016146 otvoren kod Sparkasse 
Bank BiH, d.d. Sarajevo, poslovnica u Ključu 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-383/23 
Ključ, 02.03.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11), člana 7. Zakona o finansiranju 
političkih stanka (Službeni glasnik BiH“, broj 
95/12 i 41/16) člana 200. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Ključ 
5/13 i 10/19) i člana 47. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Ključ za 2023.godinu, Općinski 
načelnik općine Ključ donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Plan raspodjele sredstva koja su planirana 
Budžetom općine Ključ za 2023. godinu na 
kod 614300-Parlamentarne grupe u iznosu 
od 25.000 KM, koja su namjenjena za 
isplatu grantova parlamentarnim grupama, 
raspoređuju na način da se 30% sredstava 
raspoređuje jednako svim političkim 
strankama zastupljenih u vijeću, 60% od 
ukupnog iznosa raspoređuje se srazmjerno 
broju vijećničkih mjesta koje svaka 
parlamentarna grupa ima u trenutku dodjele 
mandata, dok se 10% od ukupnog iznosa 
raspoređuje parlamentarnim grupama 
srazmjerno broju vijećničkih mjesta koja 
pripadaju manje zastupljenom spolu i to: 
SDA Ključ  iznos 5.771,43 KM; SDP Ključ 
5.171,43 KM; ASDA Ključ 3.371,43 KM; 
SBB Ključ 1.671,42 KM; Stranka za BiH 
Ključ 1.671,43 KM, Narod i pravda Ključ 
4.571,43 KM i Nezavisni blok Ključ 2.771,43 
KM. 

2.  Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 01-11-3-241 /23 
Ključ,13.02.2023. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

17 

 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 3/23 
 

Akti Općinskog vijeća – XXIII REDOVNA  sjednica 

 
Zaključak- usvaja se  Zapisnika sa XXII redovne  sjednice  Općinskog vijeća općine Ključ .......................... 1 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i zaključaka sa XXII redovne sjednice Općinskog vijeća..... 1 

Zaključak- usvaja se Odluka o sufinansiranju troškova prevoza redovnih učenika ......................................... 1 

ODLUKA o sufinansiranju troškova prevoza redovnih učenika srednjih škola ................................................ 2 

Zaključak –usvaja se Odluka o izmjeni Odluke o naknadama za rad u Općinskom vijeću ........................... 2 

ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama za rad u Općinskom vijeću ............................... 3 

Zaključak – usvaja se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o Službenom glasniku općine Ključ ...................... 3 

ODLUKA o izmj. i dop. Odluke o Službenom glasniku općine Ključ ............................................................. 4 

Zaključak – usvaja se Odluka o II izmj.i dop. Odluke o plaćama i naknadama ............................................. 4 

ODLUKA o II izmjeni i dopuni Odluke o plaćama i naknadama ...................................................................... 5 

Zaključak –usvaja se Odluka o dodjeli na upravaljanje prostorom II diletacije Doma kulture Ključ ........... 5 

ODLUKA o dodjeli na upravljanje prostorom II diletacije Doma kulture u Ključu ........................................... 6 

Zaključak – usvaja se Odluka o prodaji vozila u vlasništvu Općine Ključ ...................................................... 6 

ODLUKA o prodaji vozila u vlasništvu Općine Ključ ....................................................................................... 6 

Zaključak – produženje radnog odnosa za Općinskog pravobranioca ............................................................ 7 

Zaključak – usvaja se Izvještaj Općinskog pravobranioca za 2022. godinu .................................................... 8 

Zaključak – usvaja se Odluka o davanju saglasnosti na cjenovnik usluga JKP “RAD” .................................... 8 

ODLUKA o davanju saglasnosti na Cjenovnik usluga JKP “RAD” doo Ključ ................................................... 9 

Cjenovnik usluga prikupljanja, odvoza i deponovanja kućnog otpada na području općine Ključ ................ 9 

Zaključak – usvaja se Izvještaj o radu OIK za 2022. godinu ........................................................................... 10 

Zaključak – usvaja se Izvjštaj o implementiranim projektima NVO u 2022. godini ......................................... 10 

Zaključak – usvaja se Plan rada JU “Centar za kulturu i obrazovanje” za 2023. godinu ............................... 10 

Zaključak – usvaja se Informacija o radu Komisije za procjenu prom.vrijedn.nekretnina za 2022. god..... 11 

Zaključak – usvaja se Izvještaj o provođ.prost.planske dokumentacije za 2022.godinu .............................. 11 

Zaključak – usvaja se Plan rada JU “Centar za socijalni rad” za 2023. godinu ............................................. 11 

 
Akti Općinskog načelnika 
 

 

ODLUKA o utrošku sredstava- grantovi pojedincima – pomoć porodiljama ................................................... 11 

ODLUKA o vršenju revalorizacije osnovnih sredstava .................................................................................... 12 

Zaključak – plaćanje računa ........................................................................................................................... 12 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Crvenom križu ..................................................................................... 13 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Udruženju demobilisanih boraca ........................................................ 13 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Fondaciji za utvrđivanje istine o stradanju civ.stanovništva ................ 14 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Udruženju logoraša ............................................................................. 14 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Udruženju “Reakcija” Sarajevo ........................................................... 15 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Medžlisu IZ Ključ ................................................................................. 15 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Sindikalnog org. OŠ 15. April Ključ ..................................................... 15 

Zaključak – isplata novčanog iznosa Udruženju porodic šehida ................................................................... 16 

Zaključak – isplata novčanog iznosa političkim strankama ........................................................................... 16 

 
 



Mart 2023. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 3 

18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štampa: Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

Jedinstveni općinski organ uprave općine Ključ 

 

Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 

Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 

Pretplata se vrši na žiro račun općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 

Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za stručne poslove 

Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave općine Ključ 


